

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**За год, закончившийся 31 декабря 2017 г.***(в тысячах российских рублей)*

	Прим.	2017	2016
Кредиты клиентам		21 757 822	17 829 377
Штрафы и пени за просроченные платежи по кредитам		889 739	1 386 085
Средства в кредитных организациях и денежные средства и их эквиваленты		1 555	16 446
		22 649 116	19 231 908
Торговые ценные бумаги		67 139	9 453
Процентный доход		22 716 255	19 241 361
Средства клиентов		(6 146 059)	(6 004 585)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(4 505)	(187 137)
Субординированные кредиты		(1 048 663)	(1 274 277)
Средства кредитных организаций		(14 445)	(3 240)
Процентный расход		(7 213 672)	(7 469 239)
Чистый процентный доход		15 502 583	11 772 122
Резерв под обесценение кредитов	8	(5 651 487)	(4 938 536)
Чистый процентный доход/(расход) после резерва под обесценение кредитов		9 851 096	6 833 586
Комиссионные доходы		6 850 403	5 372 959
Комиссионные расходы		(218 399)	(300 811)
Чистые комиссионные доходы	19	6 632 004	5 072 148
Чистые (расходы)/доходы от досрочного погашения выпущенных долговых ценных бумаг	15	-	(15 948)
Чистые доходы от досрочного погашения субординированных кредитов	16	-	13 249
Чистые доходы по операциям с торговыми ценными бумагами		(3 179)	2 491
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте и по операциям с валютными производными финансовыми инструментами:			
- курсовые разницы		587 988	413 867
- операции купли-продажи		(768 639)	(521 256)
Прибыль от продаж ранее списанных кредитов	8	155 694	-
Прочие доходы		109 803	119 635
Непроцентные доходы		81 667	12 038
Заработная плата и премии	20	(4 831 112)	(4 486 749)
Общехозяйственные, административные и операционные расходы	20	(3 746 847)	(3 777 229)
Износ и амортизация	9, 10	(1 096 750)	(2 049 698)
Прочие резервы	12, 18	(59 123)	301 641
Налоги, кроме налога на прибыль		(506 305)	(430 197)
Непроцентные расходы		(10 240 137)	(10 442 232)
Прибыль до налога на прибыль		6 324 630	1 475 540
(Расход) / Экономия по налогу на прибыль	11	(1 290 470)	7 713
Прибыль за год		5 034 160	1 483 253
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		-	-
Итого совокупный доход за год		5 034 160	1 483 253

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

А.В. Левченко

Председатель Правления

Т.В. Хондру

Главный Финансовый Директор

16 апреля 2018 г.

Прилагаемые примечания 1-27 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.